
 

                                                                                                                                   
COPIA 

C O M U N E    DI    T A R S I A 
 87040 (Provincia di Cosenza) 

DETERMINA 
SERVIZIO   SOCIO-CULTURALE 

 

N. 513 Reg. Gen.                                                                                                N.98 Reg. di servizio 

Del 19-12-2019                                                                                                    Del 19-12-2019 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELL’ASSOCIAZIONE 
VOCI DI PACE IN RELAZIONE ALL’EVENTO “LE DEPORTAZIONI… 
UNO STERMINIO SOCIALE” CHE SI TERRÀ IN DATA 21 DICEMBRE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2497 del 10/07/2014, con il quale veniva conferito 

l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui 

all’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO Decreto Sindacale n.17 del 14-11-2019 Attribuzione dei poteri di responsabilità Area 

Finanziaria-Tributi al Dr Manlio Nardi; 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

N.69 del 21-05-2018 e n.13 del 07-02-2019 con le quali si dava avvio alla Seconda edizione del 

progetto Memory Art L’arte Attraverso La Memoria; 

DATO ATTO che con tali progetti l’Amministrazione sta portando avanti la cultura di Ferramonti 

da Tarsia, un luogo che profuma di storia, di ricordi indelebili, di arte attraverso eventi distribuiti 

negli anni che portano alla ribalta l’ex Campo di internamento nazi-fascista a 360 gradi. 

VISTA la manifestazione all’interno del macro evento Memory Art “Le Deportazioni … Uno 

sterminio” organizzato dall’Ente che si terrà in data 21-12-2019 dalle ore 17:30 e all’interno del 

quale si terrà un concerto di Natale in memoria delle vittime dell’Olocausto a cura dell’associazione 

Voci Di Pace; 

VISTA la richiesta di contributo dell’Associazione Culturale Voci di Pace del 19-12-2019 per la 

realizzazione del concerto per un importo pari a euro 850,00, assunta al protocollo dell’Ente n.7108 

del 20/12/2019; 

VISTA la disponibilità sull’appropriato capitolo 208.1 Progetto Memory-Art208.1, 



VISTO che necessita impegnare la somma sullo stesso capitolo, e liquidare con atto successivo a 

presentazione di regolare rendicontazione. 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 

VISTO il regolamento  di contabilità; 

VISTO l’art.183 del D.Lg.vo n.267/2000;   

DETERMINA 
DI impegnare per le ragioni di cui in premessa il contributo di € 850,00 in favore dell’Associazione 

Voci di Pace per l’evento in oggetto. 

DI imputare la somma è imputata sul capitolo 208.1 Progetto Memory-Art208.1 
DI comunicare la presente al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per il controllo, la 

contabilizzazione e trasmissione al tesoriere così come previsto dall’art. 185 comma 3 del D. Lgs. 

267/2000. 

                                                                                                 IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

       SOCIO-CULTURALE 

                                                                                                                   F.to Dr. Carlo Sicilia 

                                                                              

 

PER  LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole                                                IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  

                                                                                                                 FINANZIARIO 

                                                                                                        F.to Dott. Rag. Manlio Nardi 

 

Data 19/12/2019 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
  Copia della presente:  

 è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n. ______ dal 20/12/2019 e così per 15 gg. 

consecutivi. 
  

                                                                                                    IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                                  F.to Dr. Carlo Sicilia 

                                                                                                                  

 

 

 

 


